

## PRESSEMEDDELELSE

29. november 2017

### Sprogstrategi har øje for hele fødekæden

Regeringen har gennemført sin lange ventede sprogstrategi. Danske Universiteter mener, at regeringens med strategien udfører et vigtigt forberedende på sproglovgivningen.

Strategien har fokus på hele fødekæden for fremmedsprogene: fra de første engelsk-, tysk- og fransktimer i folkeskolen, over ungdomsuddannelsen og til det videregående niveau.

Danske Universiteter mener, at det er centralt at have dette blik for sammenhængen mellem uddannelsesfaserne for at sikre et stærkt fagligt miljø, der kan inspirere flere unge til at studere fremmedsprog. Samtidig er det afgørende, at der løbende udføres dybtgående undersøgelser, så der er en baseret og faktabaseret, der kan handle om fremmedsprogene nu og i fremtiden.

Formand for Uddannelsespolitiske Udvalg i Danske Universiteter og rektor for Roskilde Universitet, Hanne Leth Andersen, mener regeringens for den koordinerede indsats for at styrke sproglovgivningen:

"Det er stærkt, at regeringen medler ud, at sprog og kulturforståelse er et væsentligt grundlag for dansk indflydelse i verden, og at den lægger vægt på, at danskerne skal beherske flere og andre fremmedsprog end engelsk. Og det er vigtigt, at strategien lægger mad at finansiere en samlet indsats. De nye tiltag læser bestemt ikke alle problemer, men jeg tror, at den kan blive et godt første skridt på en lang vej mod mere."

Danske Universiteter bemærker særligt, at der bliver åbnet op for, at universiteter og professionshøjskoler for alvor kan rykkes og styrke samarbejdet mellem sig, og at regeringen vil etablere et nationalt center for fremmedsprog med fokus på både B1- og B2-niveauet.

"Vi har længe ønsket at styrke sproglereruddannelsen i det samlede uddannelsessystem. For hvis vi skal løse sprogundersetningen, skal vi også understøtte sproglererens kvalifikationer. Her kan det nationale sprogcenter med fokus på Aarhus Universitet og Københavns Universitet samt Frilandsmuseerforretningen være med til at skabe nye læringer på en over udfordring" udtaler Hanne Leth Andersen.

#### Kontakt til Danske Universiteter

Hanne Leth Andersen, formand for Uddannelsespolitiske Udvalg og rektor for Roskilde Universitet, tlf. 27 79 28 98.  
Inger Langgaard, direktør for Danske Universiteter, tlf. 93 50 72 91.  
[www.dku.dk](http://www.dku.dk)